HE Camara Municipal de Ub£
ESTADO DE MINAS GERAIS

COMISSAO DE FINANCAS. ORCAMENTO E TOMADA DE CONTAS

PARECER N° 63/2023

0BJETO: Projeto de Lei Ordinalia n° 91/2023, de 12 de junho de 2023, que "Autoriza abertura de
Cr6dito Adicional Especial ate o limite de R$  11.000,15 (onze mil reais e quinze centavos), junto ao
orcamento municipal de 2023, recurso proveniente da Resolugao SES/MG n° 7391/2021, destinado
a realizacao de despesas justificadas pela oportunidade de se maximizar o ndmero e a qualidade dos
tratamentos   realizados   no   Centro   de   Especialidades   Odontol6gicas,   no   ambito   da   Secretaria

[...]

Municipal de Sadde e da outras providencias."

AUTORIA: Prefeito Edson Teixeira Filho.

I - RELATORIO

Trata-se de projeto de  lei,  de  iniciativa do Poder Executivo,  que  objetiva autorizacao para
abertura de cr6dito adicional especial no orcamento de 2023, ate o limite de R$  11.000,15 (onze mil
reais e quinze centavos), junto ao orgamento municipal de 2023, recurso proveniente da Resolucao
SES/MG  n°  7391/2021,  destinado  a  realizacao  de  despesas justificadas  pela  oportunidade  de  se
maximizar  o  ndmero   e   a  qualidade  dos  tratamentos  realizados  no   Centro   de  Especialidades